Общество с ограниченной ответственностью «Промышленные технологии»
(ООО «Промтех»)
119180, г. Москва, ул. Большая Полянка, дом 51 А/9, этаж 8, помещение 1, комната 1,
офис А8Д.
тел. +7 (495) 134-00-94
e-mail:  info@prom-techno.com
 1
Коррозионностойкие силовые кабели торговой марки КОСМОСИЛ-НН

12 13 14
15 16
Таблица 1 расшифровка марки
1 - торговая марка КОСМОСИЛ-НН
2 – материал изоляции:
«Рэ» - высокомодульная ЭПР;
«В» - поливинилхлоридный пластикат;
«Пв» - сшитый полиэтилен;
«П» - безгалогенная полимерная композиция;
3 – тип экрана бронированных кабелей:
«Э» - оплетка из медных луженых проволок.
4 – тип брони:
«-» - без брони;
«Бг» - броня из герметичной гофрированной сварной трубки из
стальной нержавеющей ленты;
5 – тип оболочки или защитного шланга:
«В» - наружная оболочка из поливинилхлоридного пластиката;
«Шв» - защитный шланг из поливинилхлоридного пластиката;
6 – тип экрана небронированных кабелей:
«Э» - оплетка из медных луженых проволок.
7 - предел распространения горения (ПРГП) по ГОСТ 31565:
нг(А) – категория А (П1б).
8 – предел огнестойкости (ПО) по ГОСТ 31565:
«-» - ПО8 (не огнестойкие);
«FR» - ПО1 (огнестойкость 180 мин, только для «LS»).
9 – пожаробезопасность кабелей:
«-» - требование не предъявляется;
«LS» - кабели с низким дымо- и газовыделением.
10 – морозостойкость кабелей:
«-» - минус 500С;
«ХЛ» - минус 600С.
11 – количество основных жил:
Выбирается из ряда 1….5.
12 – сечение основных жил:
Выбирается из ряда 1,5…..1000 мм2 для меди.
13 – тип токопроводящих жил:
«мкл» - многопроволочная круглая луженая;
«мкгл» - многопроволочная круглая луженая гибкая;
«окл» - однопроволочная круглая луженая.
14 – обозначение нулевой или защитной жилы заземления:
«-» - отсутствует нулевая жила и жила заземления;
«(PE)» - наличие жилы заземления;
«(N)» - наличие нулевой жилы;
«(N,PE)» - наличие и нулевой жилы и жилы заземления.
15 – номинальное напряжение:
«0,66» - 660 В
«1» - 1000 В;
«3» - 3000 В.
16 – номер технических условий:
«ТУ 27.32.14-002-32408375-2022»
Примеры записи при заказе: